
KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI MOTOROVÉHO VOZIDLA č. 24/600/0141 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl., Zákona č. 89/2012 Sb., občansl<ý Zákoník, ve Znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský Zákoník“) a podle Zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku Ceské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany: 

Prodávající: 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
IČ: 71214011 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
zastoupená: vedoucím oddělení 134.6 Hospodářské správy GŘC 
na základě pověření GŘ GŘC kjednání jménem Státu ve věcech majetkoprávních č.j. 

 ze dne 14.9.2023 

(dále jen ,,prodávající“) 

3. 

Kupující: 

SPEDRO s.r.o. 
IČO; 27205843 
se sídlem: Ptácká 304, Mladá Boleslav IV, 293 01 Mladá Boleslav 
zastoupená:  jednatelem 

(dále jen ,,kupující“) 

(prodávající a kupující společně dále též jako „Smluvní strany“ každý samostatně jako 
,,sm|uvní strana“) 

uzavírají tuto smlouvu: 

l. 

Generální ředitelství cel je příslušné na základě pravomocného Trestního příkazu Okresního 
soudu v Tachově č. 9T 166/2023 Ze dne 6.10.2023 hospodařit S níže uvedenou propadlou 
movitou věcí ve vlastnictví Ceské republiky: 

Nákladní automobil skříňo\/ý VOLKSWAGEN Transporter 2,0 TDI 

(dále též ,,movitá věc“ nebo ,,voZidlo“) 

Předmětná movitá věc je uložena na adrese: Sklad Generálního ředitelství cel, Údolí u Lokte

1



Prodávající tímto prodává kupujícímu vozidlo uvedené v čl. l. této smlouvy. Uvedená movitá 
věc je popsána v aukční vyhlášce č.j. 11199/2024-900000-134.6 ze dne 21.02.2024. 

Uvedená movitá věc S příslušenstvím je též popsána a oceněna ve znaleckém posudku číslo 
3171/2/2024 ze dne 14.02.2024, který byl vypracován Znalcem v oboru ekonomika, odvětví 
ceny a odhady, specializace motorová vozidla, (dále jen 
,,znalecký posudek“). 

Prodávající prodává kupujícímu movitou věc uvedenou včlánku l. této smlouvy, včetně 
součástí a příslušenství dle znaleckého posudku se všemi právy a povinnostmi za celkovou 
kupní cenu ve výší 152 000,00 Kč (slovy: sto padesát dva tisíce korun českých) 
Kupní cena byla stanovena jako nejvyšší nabídka na základě výsledků elektronické aukce ID 
(113615-A38927) uskutečněné prostřednictvím Elektronického aukčního systému UZSVM ve 
dnech od 22.02. do 17.03.2024. 

Znalecký posudek byl součástí dokumentů aukce a kupující se S tímto posudkem seznámil 
před podpisem této smlouvy. Znalecký posudek byl kupujícímu vkopii předán společně 
snávrhem smlouvy před jejím uzavřením. Kupující souhlasí, že kupní cena odpovídá 
skutečnému stavu vozidla, uvedeného V článku I. této smlouvy. 

Kupující vozidlo za dohodnutou kupní cenu kupuje a do svého výlučného vlastnictví přejímá. 

IV. 

Kupní cenu je kupující povinen uhradit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu 
této smlouvy na účet prodávajícího, vedený

Dnem splatnosti se rozumí den připsání uvedené kupní ceny na účet prodávajícího. 
Kupující se zavazuje movitou věc převzít do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy zaplatí kupní 
cenu v její plné výši, a to v místě uložení vozidla uvedeném v čl. I. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, se Strany dohodly, že prodávající 
zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

Vlastnické právo kvozídlu přejde na kupujícího okamžikem fyzického předání a převzetí 
movíté věci, ne však dříve než okamžikem uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

O předání a převzetí movíté věcí bude \/yhotoven písemný protokol. Součástí protokolu O 
předání a převzetí budou veškeré doklady vztahující se k vozidlu. Tímto dnem je kupující 
oprávněn movitou věc plné užívat a současně tímto dnem přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na věci. 

Pověřený zástupce prodávajícíh
Zástupce kupujícího 

2



Dle § 8 zákona č. 56/2001 Sb. O podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je kupující povinen do 10 pracovních dnů ode dne převodu 
vlastnického práva kvozidlu zajistit vsoučinnosti Sprodávajícím zápis Změny vlastníka 
silničního vozidla vregistru silničních vozidel Ministerstva vnitra ČR, včetně zaplacení 
případného emisního poplatku dle § 113 a násl. Zákona č. 542/2020 Sb. O výrobcích 
s ukončenou životností ve Znění pozdějších předpisů. V případě nesplnění této povinnosti 
má prodávající právo uplatnit vůči kupujícímu smluvní pokutu ve \/ýši 500,00 Kč za každý, 
byt' i Započatý den prodlení S plněním této povinnosti. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že kjiným, než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně, nebude 
přihlíženo. 

Smluvní strany si dále ujednaly, že V případě prodlení nebudou vůči sobě uplatňovat úrok 
Z úroku. 

V. 

Prodávající prohlašuje, že na převáděné movité věci neváznou žádné dluhy, věcná břemena 
a zástavní práva. Dále, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na 
které by neupozornil. 

Prodávající seznámil kupujícího se stavem vozidla uvedeného v článku l. této smlou\/y a 
kupující potvrzuje, že si vozidlo měl možnost prohlédnout, seznámit se sjeho stavem, 
včetně součástí a příslušenství a také se znaleckým posudkem uvedeným V článku Il. této 
smlouvy. 

Kupující touto smlouvou kupuje vozidlo dle ustanovení § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů, jak stojí a leží (úhrnkem), případné 
vady převáděných věcí jdou tak k tíži přejímajícího. 

VI. 

Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelně na základě 
\ıykonatelného exekučního titulu podle § 40 Zákona č. 120/2001 Sb., O soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve Znění pozdějších předpisů. 

Kupující prohlašuje, že není osobou, na níž se vztahuje § 18 Zákona č. 219/2000 Sb. ve 
Znění pozdějších předpisů. 

VII. 

Prodávající má právo od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že stanovená kupní cena 
nebude kupujícím zaplacena v plné výši a v uvedeném termínu tak, jak je uvedeno V článku 
Ill. a lV. této smlouvy. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. 

Odstoupením se závazky Z této smlouvy ruší od počátku. Smluvní strany jsou povinny se 
vzájemně vypořádat podle zásad O bezdůvodném obohacení S tím, že není dotčeno právo 
na náhradu škody. 

Pokud od této smlouvy odstoupí kupující, vznikne prodávajícímu právo na náhradu 
veškerých nákladů, které mu vznikly vsouvislosti sprodejem předmětné movité věci. 
V případě, že kupující odstoupí od smlou\/y, vrátí prodávající kupujícímu zaplacenou kupní

3 .



cenu S tím, že prodávající je oprávněn tuto částku použít k úhradě a započtení případných 
vzniklých nákladů. 

VIII. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávající a kupující obdrží po jednom Stejnopise. 

Dnem podpisu této smlouvy jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány. Smluvní 
strany si výslovně ujednaly, že se nejedná O koupi na zkoušku. 

Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či 

účinnost jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude 
odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky ktéto smlouvě musí být 
\/yhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že kjiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti Z ní 
vyplývající nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí Ze smlouvy nebo Z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za jinak, 
pro kteréhokoliv Z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

_ 
B8 -UL- 2üZlø 

, _ 
05 -lll- Zll2l V Plznı dne: ................. .. V Mlade Boleslavi dne: .......... .. 

Prodávající: Ku pující: 

vedoucí oddělení 134.6 HS Plzeň jednatel 
Generální ředitelství cel SPEDRO s.r.o. SPEDRG s„š“@„ 

íúflN"šı€ALz\Tn'ŘšDzTšlSTvÝi čzšıf PTÄCK/5. 304, 298 O1. švšLA.DA BOLESLAV 
, 

*ŤŤÍ<~67® ač- 272 O5 843, Dščz cz272O584s 
x . nf 

, u eovıc á
7zzn.4ønI N\^/.søsdrøzsz

4


